licio dubietas tollitur. Unde et illic apte subjungitur: **A** Disperge illos (*Psal. LVIII*); dissemina per totum mundum eos qui superfluerint de populo Judæorum, ut ipsi de veteribus libris testimonium perhibeant novæ fidei veritati.

CAPUT IV.

In libro de contemptu sæculi.

« Holocaustra medullata offeram tibi cum incenso et arietibus (*Psal. LXV*). » David autem pro magno munere medullata se Deo sacrificia oblatorum esse pollicetur, dicens: « Holocaustra medullata offeram tibi cum incenso et arietibus. » Imprimis itaque sciendum quia nequaquam Deus hostiarum pelles, sed interiora potius viscerum cum ipsis quoque medullis in sacrificio sibi mandatum offerri. Unde in ostendendo ipso sacrificiorum ritu, Moyses præcipit, dicens: « Subtracta pelle hostiæ artus in frusta concidat (*Levit. 1*). » Quisquis sane semper negotiorum sæcularium exercitia delectabiliter fundit, holocausti sui medullas cum visceribus subtrahit et solam victimæ pellem Deo, cui offerri prohibetur, adolere contendit. Qui vero suavè Deo sacrificium offerre desiderat, recessus petat, interiora sectetur, animam suam integram libalitatque in propria virginitate custodiat, ne discurrendo per lupanaria sæculi immundis corruptoribus, prostibuli more, substernat. Ut ergo interni Sponsi conspectui placeat, non se facis pompæ sæcularis obducat, sed omnes mentis suæ sensus immortalis inguine castitatis oblinat, ne in mortem per incontinentiam currrens in fetore luxuriæ computrescat. **C** In conclavi igitur sanctæ Ecclesiæ anima se pudica concludat sicut in æterni Regis thalamo jugiter requiescat.

CAPUT V.

Ad Alexandrum papam, de canonicis.

« Non me demergat tempestas aqua, neque absorbeat me puteus, neque urgeat super me puteus os suum (*Psal. LXVIII*). » Cum peccat homo, quasi in puteum labitur, cum vero peccata defendit, os putei super eum, ne pateat egressus, urgetur. Corruit ergo in puteum homo, cum peccat; claudit vero sibi os putei, dum excusat. Ex hac porro defensione, vel excusatione crimen hære is nascitur. Hæresis enim interpretatur *electio*, et dum quod elegit quis defendere nititur relicto veritatis tramite, **D** quia per abrupta perversi dogmatis rapitur, in hæresim necesse est prolabatur. Hoc autem inter peccatorem et hæreticum distat, quia peccator est qui delinquit, hæreticus autem qui peccatum per prævium dogma defendit.

CAPUT VI.

Ad Desiderium abbatem, ubi de Dei omnipotentia disputatur.

« Dejecisti eos, dum allevarentur (*Psal. LXXII*). » Dominus de reproborum sese extollentium dejectione Propheta narraret, non ait: Postquam allevati sunt, dejecisti eos, Domine; sed, « dum allevarentur, » quia per hoc inanescent, per **223** quod intumescunt; inde corruunt, unde sublimis fiunt.

CAPUT VII.

In sermone de S. Anastasio.

De quibusdam magna prædicantibus, sed desidiose viventibus per Prophetam dicitur: « Filii Ephrem, intendentes arcum et mittentes sagittas suas, conversi sunt in die belli (*Psal. LXXVII*). » Qui enim adversus vitiorum tentationes ad conflictum alios provocant, sed confligere ipsi sub ignobili desidia languore detrectant, hi nimirum sagittas quidem dirigunt, sed post terga conversi conanimatæ victoriæ titulos non merentur, nec eis prodest quod bene coperant, quia non usque ad finem magnanimiter perseverant. Unde et de illis protinus sequitur: « Non custodierunt testamentum Dei, et in lege ejus noluerunt ambulare (*Ibid.*). » Ac si diceret: Susceperunt quidem testamentum, sed non custodierunt; posuerunt in lege pedem per initium sed non tenuerunt perseverantiæ egressum. Quisquis ergo ad spirituale certamen alios provocat, quisquis ad fortiter agendum proximorum mores instigat, debet utique vita concordare cum lingua, ne, dum aliis proponit excelsa, ipse contentus imis premarum inertia. Hinc est quod in lege præcipitur: « Non habebis in sacculo diversa pondera, majus et minus; nec erit in domo tua modius major et minor; pondus habebis justum, et modius æqualis et verus erit tibi (*Deut. XXV*). »

CAPUT VIII.

In epistola ad Blancam comitissam.

« Montes excelsi cervis, petra refugium heriacis (*Psal. CIII*). » Quid enim hoc loco per montes, nisi altæ Scripturarum intelligentiæ sunt profunditates? Hi nimirum qui jam dare contemplationis saltus noverunt, altos sententiarum divinarum vertices quasi cacumina montana descendunt, ad que profecto cacumina quia infirmi pertingere nequeunt, recte illic subditur: « Petra refugium heriacis; » quia videlicet invalidos quosque non intelligentia sublimis exercet, sed sola in Christo fides humiliter continet.

CAPUT IX.

Ad Desiderium abbatem, ubi excessum suum excusat.

« Ego dixi in excessu mentis meæ: Omnis homo mendax (*Psal. CXV*). » Cui nimirum responderi potest: Si omnis, et tu; falsaque jam erit sententia, quam mendax ipse protulisti. Si vero ipse non mendax, vera jam sententia non erit, quia, dum tu **224** verax, non omnis homo cognoscitur esse mendax. Verum ne ad instar gentiliū scripturarum, sacra quoque Scriptura calumnia pateat, sed ipsa se propria potius auctoritate defendat, notandum est quod præmittitur: « Ego dixi in excessu mentis meæ. » Per excessum igitur mentis et semetipsum transit, cum de qualitate hominis definit, ac si per spem **224** dicat: De falsitate omnium hominum inde veram sententiam protuli, unde ego ipse super hominem fui. In tantum vero et ipse mendax, in quantum homo; in tantum autem omnino non mendax,